
Bevillingstype Hovedbevilling Hovedaktivitet Dranst
Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto

Byens 

Anvendelse

1 - Drift
-81.053 235.713 154.660 -68.099 123.301 55.202 -44.898 32.117 -12.780 -125.951 267.830 141.879 -86.602 124.793 38.191 -125.951 263.034 137.083 18.503 -1.493 17.011 0 4.796 4.796

Byens Drift 1 - Drift -127.675 531.444 403.769 -73.435 293.171 219.737 -1.232 96.895 95.663 -128.907 628.338 499.432 -72.335 299.526 227.191 -128.907 628.880 499.974 -1.100 -6.355 -7.455 0 -542 -542

Byens Fysik 1 - Drift -60.369 180.043 119.674 -9.421 61.206 51.785 4.161 -11.803 -7.642 -56.208 168.240 112.032 -15.823 66.455 50.632 -56.208 164.040 107.832 6.402 -5.249 1.152 0 4.200 4.200

Byens Udvikling 1 - Drift
-3.181 117.270 114.089 -4.092 63.476 59.384 -6.185 11.538 5.353 -9.366 128.809 119.443 -462 58.742 58.280 -9.366 128.952 119.586 -3.631 4.735 1.104 0 -143 -143

Fællessekretari

at

1 - Drift
-15.469 251.680 236.211 -8.342 70.040 61.698 -1.138 -99.810 -100.949 -16.607 151.870 135.263 -9.302 75.962 66.659 -16.607 151.952 135.345 960 -5.922 -4.962 0 -82 -82

Øvrige 1 - Drift 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 -61 -38 0 0 0 -23 61 38 0 0 0

-287.747 1.316.150 1.028.403 -163.389 611.194 447.805 -49.293 28.938 -20.355 -337.039 1.345.088 1.008.048 -184.501 625.417 440.916 -337.039 1.336.859 999.819 21.112 -14.223 6.889 0 8.229 8.229

Byens Fysik 1 - Drift 0 161.334 161.334 0 6.303 6.303 0 0 0 0 161.334 161.334 -2 6.348 6.346 0 161.334 161.334 2 -45 -43 0 0 0

Byens Udvikling 1 - Drift
0 40.798 40.798 0 25.232 25.232 0 600 600 0 41.398 41.398 0 15.268 15.268 0 41.398 41.398 0 9.964 9.964 0 0 0

Byens Udvikling 2 - 

Statsrefusion
-3.800 0 -3.800 -950 0 -950 0 0 0 -3.800 0 -3.800 -1.790 0 -1.790 -3.800 0 -3.800 840 0 840 0 0 0

-3.800 202.132 198.332 -950 31.535 30.585 0 600 600 -3.800 202.732 198.932 -1.793 21.616 19.823 -3.800 202.732 198.932 843 9.919 10.762 0 0 0

Byens 

Anvendelse

1 - Drift
-542.989 151.293 -391.696 -259.753 74.204 -185.549 8.513 9.541 18.053 -534.476 160.834 -373.642 -264.307 68.167 -196.140 -534.476 160.834 -373.642 4.554 6.037 10.591 0 0 0

Byens Drift 1 - Drift 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -33 -33 0 0 0 0 33 33 0 0 0

Byens Udvikling 1 - Drift
0 0 0 0 449 449 0 1.396 1.396 0 1.396 1.396 0 303 303 0 1.396 1.396 0 145 145 0 0 0

Fællessekretari

at

1 - Drift
1.545 0 1.545 0 0 0 -1.884 0 -1.884 -339 0 -339 0 0 0 -339 0 -339 0 0 0 0 0 0

-541.444 151.293 -390.151 -259.753 74.653 -185.100 6.629 10.937 17.566 -534.815 162.230 -372.585 -264.307 68.438 -195.869 -534.815 162.230 -372.585 4.554 6.215 10.769 0 0 0

-832.990 1.669.575 836.584 -424.093 717.383 293.290 -42.663 40.474 -2.189 -875.654 1.710.049 834.395 -450.601 715.471 264.870 -875.654 1.701.820 826.166 26.508 1.911 28.420 0 8.229 8.229

3400 - Ordinær 

anlæg

Anlægsprojekte

r

3 - Anlæg

-90.230 727.298 637.068 -39.110 502.464 463.355 -102.828 423.411 320.583 -193.058 1.150.709 957.651 -28.662 401.200 372.538 -195.576 934.780 739.204 -10.448 101.265 90.817 2.518 215.929 218.447

-90.230 727.298 637.068 -39.110 502.464 463.355 -102.828 423.411 320.583 -193.058 1.150.709 957.651 -28.662 401.200 372.538 -195.576 934.780 739.204 -10.448 101.265 90.817 2.518 215.929 218.447

3444 - 

Byfornyelse, 

anlæg

Anlægsprojekte

r

3 - Anlæg

-232.683 507.842 275.159 -78.666 221.746 143.080 9.264 -17.290 -8.026 -223.419 490.552 267.133 -28.588 139.039 110.451 -186.382 430.732 244.350 -50.078 82.707 32.628 -37.037 59.820 22.783

-232.683 507.842 275.159 -78.666 221.746 143.080 9.264 -17.290 -8.026 -223.419 490.552 267.133 -28.588 139.039 110.451 -186.382 430.732 244.350 -50.078 82.707 32.628 -37.037 59.820 22.783

3458 - 

Takstfinansieret 

anlæg

Anlægsprojekte

r

3 - Anlæg

0 15.000 15.000 -878 3.342 2.464 -5.100 -4.101 -9.201 -5.100 10.899 5.799 -1.270 769 -501 -5.100 10.899 5.799 392 2.573 2.965 0 0 0

0 15.000 15.000 -878 3.342 2.464 -5.100 -4.101 -9.201 -5.100 10.899 5.799 -1.270 769 -501 -5.100 10.899 5.799 392 2.573 2.965 0 0 0

3470 - Klima - 

anlæg

Anlægsprojekte

r

3 - Anlæg
0 1.449 1.449 -1.821 8.420 6.599 0 15.765 15.765 0 17.214 17.214 0 535 535 0 17.214 17.214 -1.821 7.884 6.064 0 0 0

0 1.449 1.449 -1.821 8.420 6.599 0 15.765 15.765 0 17.214 17.214 0 535 535 0 17.214 17.214 -1.821 7.884 6.064 0 0 0

-322.913 1.251.589 928.676 -120.474 735.972 615.498 -98.664 417.785 319.121 -421.577 1.669.374 1.247.797 -58.519 541.543 483.024 -387.058 1.393.625 1.006.567 -61.955 194.429 132.474 -34.519 275.749 241.230

7444 - 

Byfornyelse

Byens Fysik 1 - Drift
0 0 0 -1.371 2.898 1.527 -2.742 5.797 3.055 -2.742 5.797 3.055 -2.699 4.349 1.650 -2.742 5.797 3.055 1.328 -1.450 -123 0 0 0

0 0 0 -1.371 2.898 1.527 -2.742 5.797 3.055 -2.742 5.797 3.055 -2.699 4.349 1.650 -2.742 5.797 3.055 1.328 -1.450 -123 0 0 0

Byens 

Anvendelse

1 - Drift
-607.834 80.507 -527.327 -300.119 26.498 -273.621 -8.916 -27.932 -36.848 -616.750 52.575 -564.175 -296.410 17.874 -278.536 -616.750 31.475 -585.275 -3.709 8.624 4.915 0 21.100 21.100

Byens Drift 1 - Drift -15.342 438.556 423.214 -6.734 194.019 187.285 -4.119 16.493 12.373 -19.461 455.048 435.587 -4.186 187.034 182.848 -19.461 455.048 435.587 -2.548 6.985 4.437 0 0 0

Byens Udvikling 1 - Drift
-335 89.448 89.113 -854 48.530 47.676 -754 7.260 6.506 -1.090 96.708 95.619 -2 44.602 44.600 -1.090 96.708 95.619 -852 3.928 3.076 0 0 0

-623.511 608.511 -15.000 -307.706 269.047 -38.659 -13.789 -4.180 -17.969 -637.300 604.331 -32.969 -300.598 249.510 -51.088 -637.300 583.231 -54.069 -7.108 19.537 12.429 0 21.100 21.100

7457 - 

Jorddeponi

Jorddeponi 1 - Drift
-85.875 85.875 0 -42.679 44.707 2.028 0 0 0 -85.875 85.875 0 -45.734 42.432 -3.301 -85.875 88.875 3.000 3.054 2.275 5.329 0 -3.000 -3.000

-85.875 85.875 0 -42.679 44.707 2.028 0 0 0 -85.875 85.875 0 -45.734 42.432 -3.301 -85.875 88.875 3.000 3.054 2.275 5.329 0 -3.000 -3.000

7458 - 

Takstfinansieret

Takstfinansieret 1 - Drift

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 847 0 847 0 0 0 -847 0 -847 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 847 0 847 0 0 0 -847 0 -847 0 0 0

-709.386 694.386 -15.000 -351.757 316.653 -35.104 -16.531 1.617 -14.914 -725.917 696.003 -29.914 -348.183 296.292 -51.892 -725.917 677.903 -48.014 -3.573 20.361 16.788 0 18.100 18.100

Forskydninger i 

kortfristede 

tilgodehavende

r i øvrigt

5 - 

Balanceforskyd

ninger

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -16.609 -16.609 0 0 0 0 16.609 16.609 0 0 0

Forskydninger i 

kortfristet gæld 

i øvrigt

5 - 

Balanceforskyd

ninger
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 474.419 0 474.419 0 0 0 -474.419 0 -474.419 0 0 0

Forskydninger i 

langfristede 

tilgodehavende

r

5 - 

Balanceforskyd

ninger

0 242.018 242.018 0 254.601 254.601 0 522.786 522.786 0 764.804 764.804 0 81.023 81.023 0 889.620 889.620 0 173.578 173.578 0 -124.816 -124.816

Forskydninger i 

langfristet gæld

6 - Afdrag på 

lån og 

leasingforpligtel

ser 0 5.000 5.000 0 2.500 2.500 0 0 0 0 5.000 5.000 0 0 0 0 5.000 5.000 0 2.500 2.500 0 0 0

Forskydninger i 

passiver 

tilhørende 

fonds, legater 

m.v.

5 - 

Balanceforskyd

ninger

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -83 0 -83 0 0 0 83 0 83 0 0 0

Forskydninger i 

tilgodehavende

r hos staten

5 - 

Balanceforskyd

ninger

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -34.120 -34.120 0 0 0 0 34.120 34.120 0 0 0

Kortfristet gæld 

i øvrigt 

3 - Passiver
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2 0 -2 0 0 0 2 0 2 0 0 0

Kurstab og 

kursgevinster 

M.V.

4 - Renter

-200 0 -200 0 0 0 0 0 0 -200 0 -200 0 0 0 -200 0 -200 0 0 0 0 0 0

Renter af 

kortfristede 

tilgodehavende

r i øvrigt

4 - Renter

-200 0 -200 0 0 0 0 0 0 -200 0 -200 0 0 0 -200 0 -200 0 0 0 0 0 0

Renter af 

kortfristet gæld 

i øvrigt

4 - Renter

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 -1 -1 0 0 0

Renter af 

langfristede 

tilgodehavende

r

4 - Renter

-200 0 -200 0 0 0 0 0 0 -200 0 -200 0 0 0 -200 0 -200 0 0 0 0 0 0

Renter af 

langfristet gæld

4 - Renter

0 5.500 5.500 0 0 0 0 0 0 0 5.500 5.500 0 0 0 0 5.500 5.500 0 0 0 0 0 0

Renter af 

likvide aktiver

4 - Renter

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26 26 0 0 0 0 -26 -26 0 0 0

Renter af udlæg 

vedrørende 

forsyningsvirks

omheder

4 - Renter

0 200 200 0 0 0 0 0 0 0 200 200 0 0 0 0 200 200 0 0 0 0 0 0

Udlæg 

vedrørende 

forsyningsvirks

omheder

5 - 

Balanceforskyd

ninger
0 -34 -34 0 0 0 0 15.970 15.970 0 15.936 15.936 0 0 0 0 15.936 15.936 0 0 0 0 0 0

-600 252.684 252.084 0 257.101 257.101 0 538.756 538.756 -600 791.440 790.840 474.334 30.321 504.655 -600 916.256 915.656 -474.334 226.780 -247.553 0 -124.816 -124.816

Overblik over finansposter (kan eventuelt bruges til udfyldelse af tabel 1 i skabelon 1)

Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto Indtægter Udgifter Netto

Renter, Tilskud 

(HK7) -600 5.700 5.100 0 0 0 0 0 0 -600 5.700 5.100 0 27 27 -600 5.700 5.100 0 -27 -27 0 0 0

Renter mv. -600 5.700 5.100 0 0 0 0 0 0 -600 5.700 5.100 0 27 27 -600 5.700 5.100 0 -27 -27 0 0 0

Tilskud, 

udligning, 

skatter 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Balanceforskyd

ninger (HK8) 0 246.984 246.984 0 257.101 257.101 0 538.756 538.756 0 785.740 785.740 474.334 30.294 504.627 0 910.556 910.556 -474.334 226.808 -247.526 0 -124.816 -124.816

Langfristede 

balanceposter
0 247.018 247.018 0 257.101 257.101 0 522.786 522.786 0 769.804 769.804 0 81.023 81.023 0 894.620 894.620 0 176.078 176.078 0 -124.816 -124.816

Andre 

balanceforskyd

ninger 0 -34 -34 0 0 0 0 15.970 15.970 0 15.936 15.936 474.334 -50.729 423.605 0 15.936 15.936 -474.334 50.729 -423.605 0 0 0

9 - Finansposter Total

7 - Overførsler mv. Total

3 - Anlæg Total

7 - Overførsler 

mv.

7444 - Byfornyelse Total

7456 - Affaldsområdet Total

7458 - Takstfinansieret Total

7457 - Jorddeponi Total

7456 - 

Affaldsområdet

1 - Service Total

3 - Anlæg

3400 - Ordinær anlæg Total

3444 - Byfornyelse, anlæg Total

3458 - Takstfinansieret anlæg Total

3470 - Klima - anlæg Total

FORVENTET FORBRUG
AFVIGELSE MELLEM PERIODSIERET BUDGET OG 

FORBRUG PERIODE 1-6

AFVIGELSE MELLEM KORRIGERET BUDGET OG 

FORVENTET FORBRUG

1 - Service

1400 - Ordinær drift Total

1444 - 

Byfornyelse, 

ydelsesstøtte

1444 - Byfornyelse, ydelsesstøtte Total

1450 - Parkering - drift Total

VEDTAGET PERIODISERET TILLÆGSBEVILLINGER KORRIGERET FORBRUG PERIODE 1-6

1400 - Ordinær 

drift

1450 - 

Parkering - drift

FORVENTET FORBRUG
AFVIGELSE MELLEM PERIODSIERET BUDGET OG 

FORBRUG PERIODE 1-6

AFVIGELSE MELLEM KORRIGERET BUDGET OG 

FORVENTET FORBRUG
VEDTAGET PERIODISERET TILLÆGSBEVILLINGER KORRIGERET FORBRUG PERIODE 1-6



Skabelon 3 - Forventede korrektioner: Service, overførsler mv. og finansposter

I alt

Beløb Netto Evt. bemærkning Netto Evt. bemærkning Netto Evt. bemærkning Netto Evt. bemærkning

Service -8.229 -8.198 0 10 0 Funktion U/I Serviceområder

Ordinær drift Kassen Vickie Andersen/Mia Sejer Nielsen -2.081 -2.081 Hensættelse på advokatafgifter vedr. WokShop 6.45.56.1 U BA

Ordinær drift Kassen Vickie Andersen/Mia Sejer Nielsen -4.200 -4.200 Vejafvandingsbidrag 2.22.01.1 U BF

Ordinær drift 10 - ØKF Rasmus Jensen 348 348 Drift af aktivitetsplads målrettet voksne på Nørrebro (Budget 2012, Æ170) 0.28.20.1 U BD

Ordinær drift 10 - ØKF Rasmus Jensen 235 235 Drift af Naturcenter Amager strandpark (Budget 2012, Æ170) 0.28.20.1 U BD

Ordinær drift Kassen Vickie Andersen/Mia Sejer Nielsen -1.500 -1.500 Mindreforbrug på døgnbemandet Metrotilsyn, blandt andet pga. senere ansættelser af medarbejdere (Budget 2015, Æ46) 0.52.87.1 U BA

Ordinær drift Egen forvaltning/Anlæg Anders Rudolph Hansen -1.000 -1.000 Udskiftning af signalanlæg i krydset Folehaven/Gl. Køge Landevej ifm. Supercykelprojektet Ishøjruten 2.28.11.1 U BA

Ordinær drift Kassen Vickie Andersen/Mia Sejer Nielsen 1.191 1.191 Gennemførelse af første generation vandplaner (LCP nr. 109) U BA

Ordinær drift Kassen Vickie Andersen/Mia Sejer Nielsen 143 143 Vejledning om risikostyringsplaner for oversvømmelse (LCP nr. 115) U BU

Ordinær drift Kassen Vickie Andersen/Mia Sejer Nielsen 71 71 Kommunernes kvalitetssikring af kortgrundlag til randzoner (LCP nr. 117) U BA

Ordinær drift Kassen Vickie Andersen/Mia Sejer Nielsen -295 -295 Bekendtgørelse nr. 107 af 29. januar 2014 om krydsoverensstemmelse vedr. landbrugsstøtte (LCP nr. 142) U Fælles sekr.

Ordinær drift Kassen Vickie Andersen/Mia Sejer Nielsen -1.477 -1.477 Lov om offentlige veje (LCP nr. 143) U BA

Ordinær drift Kassen Vickie Andersen/Mia Sejer Nielsen 377 377 Ændring af Randzonelov pr. 1. august 2014 (LCP nr. 196) U Fælles sekr.

Ordinær drift Kassen Vickie Andersen/Mia Sejer Nielsen -41 -41 Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om kvalifikationskrav til visse førere af køretøjer i vejtransport  (LCP nr. 268) U BD

Overførsler mv. 0 0 0 0 0

Bevilling… 0

0

0

0

0

Finansposter 124.816 124.816 0 0 0

Finansposter Egen forvaltning/Anlæg Anders Rudolph Hansen 124.816 124.816 Nordhavnsvejs tilkoblingsanlæg (BR 18/6 2014, punkt 24 og 13/11 2014, punkt 28) 8.32.25.5 U

0

0

0

0

1.000 kr.

Bevillingsmæssige ændringer (BR 27.08.15) P/l-ændringer (BR 27.08.15) DUT (BR 27.08.15) Øvrige kommende sagerModpost hos: Korrektion aftalt med:



Skabelon 4 - Forventede overførsler

Decentral opsparing Eksterne tilskud

Service 0 0

Bevilling…

Overførsler mv. 0 0

Bevilling…

Anlæg 0 0

Bevilling…

Finansposter 0 0

Bevilling…

Service 0 0

Bevilling…

Overførsler mv. 0 0

Bevilling…

Anlæg 0 0

Bevilling…

Finansposter 0 0

Bevilling…

Omplaceres  til kassen inden regnskabsafslu

1.000kr. Forklarende tekst

Ov

Omplaceres ikke  til kassen inden



Lov- og kontraktmæssigt 

bundne midler Øvrige overførsler

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

safslutningen (indgår ikke  som en del af udvalgets forventede a

Overførselstype

en regnskabsafslutningen (indgår i udvalgets forventede afvigelse)



0 0

0

0

0

0 0

0

0

0

0 0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

e afvigelse)

Midler der tilfalder kassen i forbindelse med 

regnskabsafslutningen I alt

else)



Skabelon 5 - Låneberettigede udgifter

Låneberettigede udgifter

1.000 kr. Forklarende tekst Korrigeret budget Forventet forbrug Låneberettigede udgifter

Nettoanlægsudgifter til byfornyelse 238.959                     210.858                     200.315                                     

Byfornyelse m.v., hvoraf 95 pct. af nettoudgiften er låneberettiget

Nettoforbrug på 
bevilingen Byfornyelse 
anlæg på 210,9 mio. 
kr. 238.959                     210.858                     200.315                                     

0

0

Energibesparende foranstaltninger mv. 0 0 0

…

Boligpolitiske formål (herunder indefrosne ejendomsskatter) 0 0 0

…

LÆS MIG!



Kvartalsregnskaber  
 

Tabel 1. Oversigtstabel i mio. kr. 

Bevilling Periodiseret 
budget 

Periodens forbrug Afvigelse periodiseret budget 
og periodeforbrug (-regnskab) 

Service 293,3 264,9 +28,4 

Ordinær drift 447,8 440,9 +6,9 
Byens Anvendelse 55,2 38,2 +17,0 

Byens Drift 219,7 227,2 -7,5 

Byens Fysik 51,8 50,6 +1,2 

Byens Udvikling 59,4 58,3 +1,1 

Fælles Sekretariaterne 61,7 66,6 -4,9 

Byfornyelse, ydelsesstøtte 30,6 19,8 +10,8 
Parkering -185,1 -195,9 +10,8 

Overførsler mv. -35,1 -51,9 +16,8 

Byfornyelse, efterspørgselsstyrede 
overførsler 

1,5 1,7 -0,1 

Affaldsområdet -38,7 -50,2 +11,6 
Jorddeponi 2,0 -3,3 +5,3 

Anlægsudgifter 736,0 541,5 +194,4 

Ordinær anlæg 502,5 401,2 +101,3 
Byfornyelse, anlæg 221,7 139,0 +82,7 
Takstfinansieret anlæg 3,3 0,8 +2,6 
Klima - anlæg 8,4 0,5 +7,9 

Anlægsindtægter -120,5 -58,5 -62,0 

Ordinær anlæg -39,1 -28,7 -10,4 

Byfornyelse, anlæg -78,7 -28,6 -50,1 
Takstfinansieret anlæg -0,9 -1,3 +0,4 
Klima - anlæg -1,8 0,0 -1,8 

Renter, tilskud, udligning og 

skatter (HK7) 

0,0 0,0 0,0 

Renter m.v.  0,0 0,0 0,0 
Tilskud, udligning og skatter 0,0 0,0 0,0 

Balanceforskydninger (HK8) 257,1 504,6 -247,5 

Langfristede balanceposter** 257,1 81,0 +176,1 
Andre balanceforskydninger 
(budgetteret) 

0,0 0,0 0,0 

Andre balanceforskydninger (ikke-
budgetteret) 

- 423,6 -423,6 

I alt 1.130,8 1.200,7 -69,9 

* Mindreforbrug skal angives med plus, dvs. positivt fortegn. Merforbrug skal angives med negativt fortegn. 
** Hovedfunktionerne 8.32 og 8.55. 
 

SKABELON 6 



Tabel 2 – Redegørelse for afvigelse mellem periodiseret budget og perioderegnskab (mio. kr.)  
 

Service 

På Service er der et mindreforbrug på 28,4 mio. kr. efter 1.halvår i forhold til det budgetterede. Afvigelsen skyldes et 
mindreforbrug på Ordinær drift (6,9 mio. kr.), Byfornyelse, ydelsesstøtte (10,8 mio. kr.) og Parkering (10,8 mio. kr.).  
 
Bevillingsområde Ordinær drift Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

447,8 440,9 +6,9 

 

Byens Anvendelse 
Ordinær drift 

Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

55,2 38,2 +17,0 

Regnskabet for Byens Anvendelse på bevillingen Ordinær drift viser et mindreforbrug på 17,0 mio. kr., der er 
sammensat af merudgifter på 9,1 mio. kr. og merindtægter på 26,1 mio. kr. 
 
Merudgifterne på 9,1 mio. kr. skyldes dels fejlplaceringer i lønsystemet (-2,7 mio. kr.) og overarbejde i forbindelse med 
byggesagsbehandling (-2,2 mio. kr.). De resterende merudgifter vedrører påbud samt elforbrug på signaler og 
vejbelysninger (-3,5 mio. kr.) og mindre periodeforskydninger på (-0,7 mio. kr.). 
 
Merindtægterne på 26,1 mio. kr. skyldes hovedsagligt byggesagsgebyrer, da der i 2. kvartal er færdigbehandlet flere 
gamle byggesager, som er modtaget før 2015, end forventet (34,0 mio. kr.). Dertil er der behandlet nye færre byggesager 
i 2015 end forventet (-13,0 mio. kr.). De resterende merindtægter skyldes merindtægter vedrørende EU-projektet Carbon 
Life (1,1 mio. kr.), arbejdet med påbud, stilladsreklamer, individuelle kontrakter og containere, som har medført 
merindtægter (1,9 mio. kr.). Som det sidste er en hensættelse til en retssag om WokShop tilbageført (2,1 mio. kr.) 
 

Byens Drift 
Ordinær drift 

Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

219,7 227,2 -7,5 

Regnskabet for Byens Drift på bevillingen Ordinær drift viser et merforbrug på 7,5 mio. kr., der består af merudgifter på 
6,4 mio. kr. og mindreindtægter på 1,1 mio. kr.  
 
Merudgifterne på 6,4 mio. kr. er sammensat af mindreudgifter og merudgifter. Mindreudgifterne består af mindreforbrug 
på løn som følge af fejl i periodiseringen (2,7 mio. kr.), vintertjenesten (4,4 mio. kr.) samt øvrige områder (0,7 mio. kr.). 
Merudgifterne er sammensat af periodeforskydninger der primært kan henføres til områderne materiel og 
grunduddannelse for elever (-8,0 mio. kr.). Derudover har der været et merforbrug på kørselsafdelingen (-2,5 mio. kr.), 
bygningsdrift (-1,6) og flere mindre aktiviteter (-2,1 mio. kr.).   
 
Mindreindtægter på 1,1 mio. kr. kommer primært fra klinisk risikoaffald (-1,1 mio. kr.).  
 

Byens Fysik 
Ordinær drift 

Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

51,8 50,6 +1,2 

Regnskabet for Byens Fysik på bevillingen Ordinær drift viser et mindreforbrug på 1,2 mio. kr., der er sammensat af 
merudgifter på 5,2 mio. kr. og merindtægter på 6,4 mio. kr. 
 
Merudgifterne på 5,2 mio. kr. er sammensat af merforbrug på løn, som følge af ikke-korrekt placerede medarbejdere (-
0,2 mio. kr.). Derudover er der et merforbrug som består af afregning til Koncernservice vedr. forsikringsopgaver (-1,2 
mio. kr.), etablering af materialplads på Selinevej (-0,5 mio. kr.), arbejde udført for HOFOR som faktureres senere på 
året (-3,0 mio. kr.) og øvrige aktiviteter mindre aktiviteter (-0,3 mio. kr.).   



 
Merindtægterne på 6,4 mio. kr. stammer fra refusioner fra Grundejernes Investeringsfond for vedligeholdelsesarbejde, 
som er udført i 2014 (6,4 mio. kr.). 
 

Byens Udvikling 
Ordinær drift 

Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

59,4 58,3 +1,1 

Regnskabet for Byens Udvikling på bevillingen Ordinær drift viser et mindreforbrug på 1,1 mio. kr., der er sammensat af 
mindreudgifter på 4,5 mio. kr. og mindreindtægter på 3,4 mio. kr.  
 
Mindreudgift på 4,5 mio. kr. kan delvist henføres til mindreudgift til løn, hvilket skyldes en række vakancer, som følge 
af en langsommere opstart af aktiviteter (1,8 mio. kr.). Derudover er der mindreudgifter, som primært skyldes 
periodeforskydninger vedrørende udgifter til Miljøtjenesten (2,7 mio. kr.).  
 
Mindreindtægterne på 3,4 mio. kr. skyldes primært periodeforskydninger fra promillegebyret, der endnu ikke er 
realiseret som budgetmæssigt forudsat (-2,7 mio. kr.). De resterende mindreindtægter skyldes fejlkonteringer, mindre 
periodeforskydninger og forsinket opstart af projekter, som medfører manglende refusion af udgifter (-0,7 mio. kr.).  
 

Fællessekretariaterne 
Ordinær drift 

Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

61,7 66,6 -4,9 

Regnskabet for Fællessekretariaterne på bevillingen Ordinær drift viser et merforbrug på 4,9 mio. kr., der skyldes 
merudgifter på 6,4 mio. kr. og mindreudgifter på 1,5 mio. kr. 
 
Merforbruget på 4,9 mio.kr. er sammensat af mindreudgifter på løn som følge af fejl i periodiseringen og modtagne 
refusioner vedr. barsel (+1,5 mio. kr.) og merudgifter, der primært er sammensat af arbejdsskadesafregning (-3,5 mio. 
kr.), forskydninger i kvartalsafregning på it-drift til Koncernservice (-2,4 mio. kr.) samt flere mindre forskydninger (-0,5 
mio. kr.). 
 

 

Bevillingsområde Byfornyelse, ydelsesstøtte Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

30,6 19,8 +10,8 

Regnskabet for bevillingen Byfornyelse, ydelsesstøtte viser et mindreforbrug på 10,8 mio. kr., der skyldes mindreudgifter 
på 12,1 mio. kr. og merudgifter 1,3 mio. kr. 
 
Mindreudgifterne skyldes primært, at der har været en periodeforskydning på udbetaling af grundskyldstilskud for 2. 
kvartal. Det forventes at udbetalingen sker i juli (9,1 mio. kr.). Derudover består mindreudgifterne af færre udbetalinger 
af huslejetilskud (0,4 mio. kr.), periodeforskydning på udbetaling af ydelsesstøtte (1,7 mio. kr.) De resterende 
mindreudgifter skyldes mindre forskydninger (0,9 mio. kr.). 
 
Merudgifterne stammer fra udbetalingen af driftssikring som blev fremskudt således, at støtten blev udbetalt i juni i 
stedet for som budgetteret i juli (-1,3 mio. kr.). 
  



Bevillingsområde Parkering Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

-185,1 -195,9 +10,8 

Regnskabet for bevillingen Parkering viser et mindreforbrug på 10,8 mio. kr., der skyldes merindtægter på 4,1 mio. kr. 
og mindreudgifter 6,7 mio. kr.  
 
Ovenstående beskriver de bogførte posteringer pr. 30. juni 2015. Der er dog kendte fejl grundet debitorsystemet, som 
betyder at der reelt er merindtægter på 9,0 mio. kr. og mindreudgifter på 6,8 mio. kr. Dette giver et reelt mindreforbrug 
på bevillingen parkering på 15,8 mio. kr.  
 
Merindtægterne stammer fra betalingsparkering (9,0 mio. kr.).  
 
Mindreudgifterne skyldes mindreforbrug til transportudgifter (2,0 mio. kr.), IT-udgifter (1,0 mio. kr.), håndterminaler 
(0,5 mio. kr.), porto (0,5 mio. kr.), P-anlæg og P-huse (1,2 mio. kr.) og advokatbistand (0,3 mio. kr.). De resterende 
mindreudgifter skyldes forskydningerne i budgettet (1,3 mio. kr.).  
 
Overførsler mv. 
På Overførelser m.v. er der et mindreforbrug på 16,8 mio. kr. Afvigelsen skyldes et mindreforbrug på Affaldsområdet (11,6 
mio. kr.) og Jorddeponi (5,3 mio. kr.) samt et merforbrug på Byfornyelse, efterspørgselsstyrede overførsler (-0,1 mio. kr.). 
 

Bevillingsområde Byfornyelse, efterspørgselsstyrede 

overførsler 

Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

1,5 1,6 -0,1 

Regnskabet for bevillingen Byfornyelse, efterspørgselsstyrede overførsler viser et merforbrug på 0,1 mio. kr. Afvigelsen 
er ikke væsentlig. 
 

Bevillingsområde Affaldsområdet Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

-38,7 -50,2 +11,6 

Regnskabet for bevillingen Affaldsområdet viser et samlet mindreforbrug på 11,6 mio. kr., der er sammensat af 
mindreudgifter på 15,6 mio. kr., mindreindtægter på 3,2 mio. kr. og forbrug fra det bevillingen Takstfinansieret (-0,8 
mio. kr.). 
  
Mindreudgifterne på 15,6 mio. kr. kan primært henføres til færre projektudgifter (15,7 mio. kr.) primært vedr. Ressource 
og Affaldsplanen 2018, færre kommunikationsudgifter (2,0 mio. kr.), færre udgifter til fritagelsessystemet Oxygen (0,5 
mio. kr.), udestående afregning med Københavns Borgerservice (2,3 mio. kr.), udestående vedr. tillægsaftalen for 
debitorydelser til Koncernservice (4,8 mio. kr.). Dertil kommer merudgifter til SMOKA (Storkøbenhavns 
Modtagestation for Olie- og Kemikalieaffald) for ydelser i 2014, som er først blevet betalt i 2015 (-2,8 mio. kr.) og 
merudgift på indsamling og behandling af affald (-7,9 mio. kr.). De resterende afvigelser skyldes flere mindre 
forskydninger (1,0 mio. kr.). 
 
Mindreindtægterne på 3,2 mio. kr. skyldes, at der fra og med 2015 er indført takster for bestilling af containere til 
storskrald og haveaffald. Der er i andet kvartal faktureret mindre end forventet, hvilket har resulteret i mindreindtægter  
(-3,2 mio. kr.). 
Det skal desuden bemærkes, at forbruget fra bevillingen Takstfinansieret er medtaget i denne bevilling på 
Affaldsområdet, som udgør 0,8 mio. kr. (-0,8 mio. kr.).  
 

Bevillingsområde Jorddeponi Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

2,0 -3,3 +5,3 

Regnskabet for bevillingen Jorddeponi viser en samlet afvigelse på 5,3 mio. kr., som skyldes merindtægter på 4,3 mio. 
kr. og mindreudgifter på 1,0 mio. kr. 
 
Merindtægterne skyldes modtagelse af overskudsdeling fra By og Havn vedr. 2013 og 2014 (4,3 mio. kr.). 
Mindreudgifterne kommer fra indkøb af materiel, grundet forsinkelse i udbudprocessen (1,0 mio. kr.).   



 
Anlæg 
På Anlæg er der et mindreforbrug på 132,4 mio. kr. Afvigelsen skyldes mindreforbrug på Ordinær anlæg (90,8 mio. kr.), 
Byfornyelse anlæg (32,6 mio.kr.), Takstfinansieret anlæg (3,0 mio. kr.) og Klima anlæg (6,0 mio. kr.). Afvigelsen skyldes 
en teknisk periodisering af anlægsbudgettet i driftsåret. 
 

Bevillingsområde Ordinær anlæg Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

463,3 372,5 90,8 

Regnskabet for bevillingen Ordinær anlæg viser et mindreforbrug på 90,8 mio. kr., der skyldes mindreudgifter. 
 
Mindreudgifterne skyldes en række mindreforbrug forårsaget af periodeforskydninger. De største mindreudgifter har 
været på projekterne Frederiksholmsløbsbroen (11,3 mio. kr.), Højklasset busløsning på Frederikssundsvej (10,7 mio. 
kr.), Digitalisering af betalingsparkering (8,1 mio. kr.), Udvikling af byrum - forbedring af de kommende, 
metrostationsforpladser (7,2 mio. kr.), ITS - Grøn mobilitet (6,7 mio. kr.), Nordhavnsvejen (5,7 mio. kr.), Pulje til 
klimatilpasning - Harrestrup Å (5,3 mio. kr.). De resterende mindreudgifter skyldes en række projekter (35,8 mio. kr.). 
 
Det skal bemærkes, at anlægsbudgetterne løbende reperiodiseres i driftsåret, og at dette sker på samme tidspunkt som 
kvartalsprognoserne udarbejdes. Reperiodiseringerne tager sit udgangspunkt i driftsåret som helhed samt overslagsårene 
og beskæftiger sig ikke med de tolv perioder i driftsåret. Budgettet er derfor teknisk periodiseret på måneder i driftsåret. 
Aktiviteterne følger ikke den tekniske periodisering af budgetterne, hvorfor der vil være en difference mellem det 
tekniske budget og den enkelte aktivitet i løbet af driftsåret. 
 
Budgetterne på Ordinær anlæg er periodiseret i driftsåret samt overslagsårene, og dette er i overensstemmelse med 
Økonomiforvaltningens opfølgning på anlægsområdet.   
 

Bevillingsområde Byfornyelse anlæg Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

143,1 110,5 32,6 

Regnskabet for bevillingen Byfornyelse anlæg viser et mindreforbrug på 32,6 mio. kr., der skyldes mindreudgifter. 
 
Mindreudgifterne skyldes periodeforskydninger. De største mindreudgifter har været på projekterne Hedebygade-karreen 
(11, 1 mio. kr.), Tagensvej 152 - "De tre søstre" Gårdhave og støjskærm (4,9 mio. kr.), Tøndergade-karreen (3,8 mio. 
kr.), Eskildsgade-karreen (herunder Eskildsgade 12-14 sidste ejerlejligheder) - Råde-over ejendom (3,5 mio. kr.), 
Hestestalds-karreen (3,1 mio. kr.) og Skybrud Gårdhave Skt. Kjelds Kvarter (3,1 mio. kr.). De resterende mindreudgifter 
skyldes en række projekter (3,1 mio. kr.). 
 
Det skal bemærkes, at anlægsbudgetterne løbende reperiodiseres i driftsåret, og at dette sker på samme tidspunkt som 
kvartalsprognoserne udarbejdes. Reperiodiseringerne tager sit udgangspunkt i driftsåret som helhed samt overslagsårene, 
og beskæftiger sig ikke med de tolv perioder i driftsåret som kvartalsprognoserne. Det betyder, at afvigelsen på 
Byfornyelse anlæg skyldes en teknisk periodisering ud på de tolv perioder i driftsåret. 
  
Budgetterne på Byfornyelse anlæg er periodiseret i driftsåret samt overslagsårene og dette er i overensstemmelse med 
Økonomiforvaltningens opfølgning på anlægsområdet. 
 

Bevillingsområde Takstfinansieret anlæg Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

2,5 -0,5 3,0 

Regnskabet for bevillingen Takstfinansieret anlæg viser et mindreforbrug på 3,0 mio. kr., der skyldes mindreudgifter. 
 
De største mindreudgifter har været på projekterne Genbrugsstation, Sydhavn (1,2 mio. kr.), Genbrugsstation, 
Bispeengen/Fuglebakken st.(0,7 mio. kr.) og Hørgården genbrugsstation anlæg (0,2 mio. kr.). De resterende 
mindreudgifter skyldes en række projekter (0,9 mio. kr.). 
 
Det skal bemærkes, at anlægsbudgetterne løbende reperiodiseres i driftsåret, og at dette sker på samme tidspunkt som 



kvartalsprognoserne udarbejdes. Afvigelsen på Takstfinansieret anlæg skyldes periodiseringsforhold. Det skal endvidere 
bemærkes, at budgetterne på Takstfinansieret anlæg er periodiseret i driftsåret samt overslagsårene, hvilket er i 
overensstemmelse med Økonomiforvaltningens opfølgning på anlægsområdet. 
 

 

Bevillingsområde Klima anlæg Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

6,5 0,5 6,0 

Regnskabet for bevillingen Klima anlæg viser et mindreforbrug på 6,0 mio. kr., der skyldes mindreudgifter. 
 
De største mindreudgifter har været på projekterne Sankt Annæ (Skybrudssikring) (0,8 mio. kr.),  
Søvandsledning (Nordhavnsvej) (2,9 mio. kr.) og Tåsinge Plads, klimatilpasningsarbejder (0,6 mio. kr.). De resterende 
mindreudgifter skyldes en række projekter (1,7 mio. kr.). 
 
Det skal bemærkes, at anlægsbudgetterne løbende reperiodiseres i driftsåret, og at dette sker på samme tidspunkt som 
kvartalsprognoserne udarbejdes. Afvigelsen på Klima anlæg skyldes periodiseringsforhold. Det skal endvidere 
bemærkes, at budgetterne på Klima anlæg er periodiseret i driftsåret samt overslagsårene, hvilket er i overensstemmelse 
med Økonomiforvaltningens opfølgning på anlægsområdet. 
 

 
Finansposter 
På Finansposter er der en afvigelse på 176,1 mio. kr. Afvigelsen skyldes forskydninger på bevillingsområdet Langfristede 

balanceposter, hvilket er forårsaget af et fald på indskuddet til Landsbyggefonden. 
 

Renter m.v. Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

0,0 0,0 0,0 

Afvigelsen for bevillingen Renter m.v. viser ingen afvigelse. 
 

Tilskud, udligning, skatter Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

0,0 0,0 0,0 

Afvigelsen for bevillingen tilskud, udligning og skatter m.v. viser ingen afvigelse. 
 

Langfristede balanceposter Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

257,1 81,0 176,1 

Der er registret en afvigelse på 176,1 mio. kr. som primært skyldes et fald i indskuddet til Landsbyggefonden. 
 

Andre balanceforskydninger – budgetterede  Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

0,0 0,0 0,0 

Regnskabet for bevillingen Andre balanceforskydninger- budgetterede poster viser ingen afvigelse.  
 

Andre balanceforskydninger – ikke budgetterede  Periodebudget Periodeforbrug Afvigelse 

- 423,6 -423,6 

For bevillingen Andre balanceforskydninger - ikke budgetterede er der registret en forskydning i den kortfristede gæld på 
-423,6 mio. kr. Forskydningen er sammensat af indtægter på kortfristede tilgodehavender (-50,7 mio. kr.) og udgifter til 
kortfristet gæld (474,3 mio. kr.).  
 
Det skal bemærkes, at afvigelsen ikke er et udtryk for en reel afvigelse, da der ikke er budgetteret på posten.   
 



Halvårsregnskab  

Tabel 1. Oversigtstabel i mio. kr. 

Bevilling Vedtaget budget  
2015 

Forventet  regnskab 
2015 

Forventet afvigelse 
2015* 

Service 836,6 826,2 +10,4 

Ordinær drift 1.028,4 999,8 +28,6 

Byfornyelse, ydelsesstøtte 198,3 198,9 -0,6 

Parkering - drift -390,2 -372,6 -17,6 

Overførsler mv. -15,0 -48,0 +33,0 

Byfornyelse, efterspørgselsstyrede 
overførsler 

0,0 3,1 -3,1 

Affaldsområdet -15,0 -54,1 +39,1 

Jorddeponi 0,0 3,0 -3,0 

Anlægsudgifter (bruttoanlæg) 1251,6 1393,6 -142,0 

Ordinær anlæg 727,3 934,8 -207,5 

Byfornyelse, anlæg 507,8 430,7 +77,1 

Takstfinansieret anlæg 15,0 10,9 +4,1 

Klima - anlæg 1,4 17,2 -15,8 

Anlægsindtægter -322,9 -387,1 +64,1 

Ordinær anlæg -90,2 -195,6 +105,3 

Byfornyelse, anlæg -232,7 -186,4 -46,3 

Takstfinansieret anlæg 0,0 -5,1 +5,1 

Klima - anlæg 0,0 0,0 0,0 

Renter, tilskud, udligning og 

skatter (HK7) 

5,1 5,1 0,0 

Renter, tilskud, udligning og skatter  5,1 5,1 0,0 

Tilskud, udligning og skatter 0,0 0,0 0,0 

Balanceforskydninger (HK8) 247,0 910,6 -663,6 

Langfristede balanceposter** 247,0 894,6 -647,6 

Andre balanceforskydninger  
(budgetteret) 

0,0 15,9 -16,0 

Andre balanceforskydninger  (ikke-
budgetteret) 

- 0,0 0,0 

I alt 2002,3 2700,4 -698,0 

 
* Mindreforbrug skal angives med plus, dvs. positivt fortegn. Merforbrug skal angives med negativt fortegn. 
** Hovedfunktionerne 8.32 og 8.55. 

  

SKABELON 7 



Service 

Service omfatter bevillingsområderne Ordinær drift, Byfornyelse, ydelsesstøtte og Parkering. 
 

Tabel 2 – Redegørelse for afvigelse mellem vedtaget budget og forventet regnskab (mio. kr.)  

Bevillingsområde Ordinær drift Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

1.028,4 999,8 +28,6 

Mindreforbruget på bevillingen Ordinær drift skyldes hovedsageligt merindtægter på byggesagsområdet på 
20,0 mio. kr. Der er reguleret for dette i det korrigerede budget, hvor det er flyttet til bevillingsområdet, 
Parkering (20,0 mio. kr.). Derudover skyldes afvigelsen forskellen mellem vedtaget og korrigeret budget. 
Forskellen kommer af udmøntningen af detailbudgettet og de løbende mindre korrektioner af budgettet 
korrektioner (8,6 mio. kr.).  
 

Bevillingsområde Byfornyelse, ydelsesstøtte Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

198,3 198,9 -0,6 

På bevillingen Byfornyelse, ydelsesstøtte er der en afvigelse på 0,6 mio. kr., som skyldes forskellen mellem 
vedtaget og korrigeret budget. Forskellen kommer af udmøntningen af detailbudgettet og løbende mindre 
korrektioner af budgettet. 
 

Bevillingsområde Parkering Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

-390,2 -372,6 -17,6 

På bevillingen Parkering er der merforbrug på 17,6 mio. kr. Afvigelsen skyldes hovedsageligt udfordringen 
på parkeringsområdet på 20 mio. kr. Der er reguleret for dette i det korrigerede budget ved hjælp af 
merindtægterne fra byggesager. Derudover er der en række mindre korrektioner i det vedtagne budget (2,4 
mio. kr.).   
 

 
 



Overførsler mv. 
Overførsler mv. omfatter bevillingerne Byfornyelse, efterspørgselsstyrede overførsler, Affaldsområdet og Jorddeponi. 

Bevillingsområde Byfornyelse, efterspørgselsstyrede 

overførsler 

Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

0,0 3,1 -3,1 

På bevillingen Byfornyelse, efterspørgselsstyrede overførsler er det et forventet merforbrug på 3,1 mio. kr. 
Afvigelsen skyldes, at forvaltningen ikke havde budgetteret med budgetposten i forbindelse med 
vedtagelsen af budget 2015, da Økonomi- og Indenrigsministeriet ikke mente, at budgetter med 
indfasningsstøtte skulle lægges på denne bevilling. Denne beslutning er sidenhen blevet ændret, da 
budgettet er blevet korrigeret (3,1 mio. kr.).    

Modposten til denne bevilling findes på bevillingen Byfornyelse, anlæg.  

 

Bevillingsområde Affaldsområdet Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

-15,0 -54,1 +39,1 

På bevillingen Affaldsområdet er der en afvigelse på 39,1 mio. kr., som skyldes forventet overskud på 
affaldsområdet svarende til 16,0 mio. kr. (korrigeret i det vedtagne budget) og frigivelser til 
genopbygningen af nærgenbrugsstation i Hørgården, Amager Vest (2,0 mio. kr.). Der er reguleret for dette i 
det korrigerede budget, hvor budgettet er flyttet til Takstfinansieret anlæg. Den resterende afvigelse skyldes 
et forventet mindreforbrug på 21,1 mio. kr., som er sammensat af merindtægter på 7,2 mio. kr. og 
mindreudgifter på 13,9 mio. kr. 
 
Merindtægterne på 7,2 mio. kr. består af udlodning af aktiver fra SMOKA (Storkøbenhavns Modtagestation 
for Olie- og Kemikalieaffald), som ellers var indarbejdet i budgettet i 2014, hvorfor der forventes flere 
indtægter end forventet (7,2 mio. kr.).  
 
Mindreudgifterne på 13,9 mio. kr. består primært af mindreforbrug på indsamling og behandling af alle 
affaldsfraktioner, som skyldes større besparelser på nye kontrakter end forventet (12,8 mio. kr.). De 
resterende mindreudgifter skyldes mindre forskydninger (1,1 mio. kr.). 
 

Bevillingsområde Jorddeponi Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

0,0 3,0 -3,0 

Afvigelsen skyldes merudgifter til investeringer i maskiner og forhøjede omkostninger på opmagasinering 
af jord. Sidste nævnte skyldes, at By og Havn ikke har åbnet for nye depoter i tide (-3,0 mio. kr.). 
 



Anlæg 
Anlæg omfatter bevillingerne Ordinær anlæg, Byfornyelse anlæg, Takstfinansieret anlæg og Klima anlæg. 
 
Bevillingsområde Ordinær anlæg Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

637,1 738,2 -100,1 

Der kan på bevillingen Ordinær anlæg konstateres et merforbrug  på 100,1 mio. kr., som skyldes 
merudgifter. 
 
Ovenstående er et udtryk for den korrigerede afvigelse. Reelt er der en afvigelse på 224,9 mio. kr., som 
skyldes, at tilkoblingsanlægget på Nordhavnsvejen er flyttet fra Ordinær anlæg til Langfristede 

balanceposter (124,8 mio. kr.). Dertil er der fortaget tekniske nedskrivninger på den modsatrettede retning, 
på Nordhavnsvejen (-119,7 mio. kr.) og Fornyelse af gadebelysning (-78,8 mio. kr.) for at overholde 
anlægsloftet. Derudover er der en række projekter som blev vedtaget i forbindelse med overførelsessagen 
2014/2015 (-18,5 mio. kr.). De resterende mindreudgifter skyldes en række mindre afvigelser på forskellige 
projekter (-8,9 mio. kr.). 
 
Det skal bemærkes, at anlægsbudgetterne løbende reperiodiseres i driftsåret, og at dette sker på samme 
tidspunkt som kvartalsprognoserne udarbejdes. Reperiodiseringerne tager sit udgangspunkt i driftsåret som 
helhed samt overslagsårene, og beskæftiger sig ikke med de tolv perioder i driftsåret. Budgettet er derfor 
teknisk periodiseret på måneder i driftsåret. Aktiviteterne følger ikke den tekniske periodisering af 
budgetterne, hvorfor der vil være en difference mellem det tekniske budget og den enkelte aktivitet i løbet af 
driftsåret. 
 
Budgetterne på Ordinær anlæg er periodiseret i driftsåret samt overslagsårene, og dette er i 
overensstemmelse med Økonomiforvaltningens opfølgning på anlægsområdet.   
 
Bevillingsområde Byfornyelse anlæg Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

275,2 244,3 +30,9 

Der kan på bevillingen Byfornyelse anlæg konstateres et mindreforbrug på 30,9 mio. kr., der skyldes 
mindreudgifter. 
 
Mindreudgifterne skyldes en række mindreforbrug forårsaget af periodeforskydninger. De største 
mindreudgifter har været på projekterne Hedebygade-karreen (11,3 mio. kr.), Krügergade 4-6 (9,3 mio. kr.) 
og Vennemindevej 1-13 m.fl. (6,3 mio. kr.). De resterende mindreudgifter skyldes en række mindre 
afvigelser på forskellige projekter (4,0 mio. kr.). 
 
Det skal bemærkes, at anlægsbudgetterne løbende reperiodiseres i driftsåret, og at dette sker på samme 
tidspunkt som kvartalsprognoserne udarbejdes. Reperiodiseringerne tager sit udgangspunkt i driftsåret som 
helhed samt overslagsårene, og beskæftiger sig ikke med de tolv perioder i driftsåret som 
kvartalsprognoserne. Det betyder, at afvigelsen på Byfornyelse anlæg skyldes en teknisk periodisering ud på 
de tolv perioder i driftsåret. 
  
Budgetterne på Byfornyelse anlæg er periodiseret i driftsåret samt overslagsårene, og dette er i 
overensstemmelse med Økonomiforvaltningens opfølgning på anlægsområdet. 
 
 
 



 
 
 
Bevillingsområde Takstfinansieret anlæg Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

15,0 5,8 +9,2 

Regnskabet for bevillingen Takstfinansieret anlæg viser et mindreforbrug på 9,2 mio. kr., der skyldes 
mindreudgifter. 
 
Mindreudgifterne skyldes periodeforskydninger (9,2 mio. kr.) fordelt på en række mindre projekter. 
 
Det skal bemærkes, at anlægsbudgetterne løbende reperiodiseres i driftsåret, og at dette sker på samme 
tidspunkt som kvartalsprognoserne udarbejdes. Afvigelsen på Takstfinansieret anlæg skyldes 
periodiseringsforhold. Det skal endvidere bemærkes, at budgetterne på Takstfinansieret anlæg er 
periodiseret i driftsåret samt overslagsårene, hvilket er i overensstemmelse med Økonomiforvaltningens 
opfølgning på anlægsområdet. 
 
Bevillingsområde Klima anlæg Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

1,4 17,2 -15,8 

Der kan på bevillingen Klima anlæg konstateres et merforbrug på 15,8 mio. kr., der skyldes merudgifter. 
 
Merudgifterne skyldes en række merforbrug forårsaget af periodeforskydninger. De største merudgifter har 
været på projekterne Sankt Annæ (skybrudssikring) (-10,0 mio. kr.) og Søvandsledning (Nordhavnsvejen) (-
2,5 mio. kr.) samt flere forskydninger (-3,3 mio. kr.). 
 
De resterende mindreudgifter skyldes en række mindre afvigelser på forskellige projekter. 
 
Det skal bemærkes, at anlægsbudgetterne løbende reperiodiseres i driftsåret, og at dette sker på samme 
tidspunkt som kvartalsprognoserne udarbejdes. Afvigelsen på Klima anlæg skyldes periodiseringsforhold. 
Det skal endvidere bemærkes, at budgetterne på Klima anlæg er periodiseret i driftsåret samt 
overslagsårene, hvilket er i overensstemmelse med Økonomiforvaltningens opfølgning på anlægsområdet. 
 
 
 
 
 



Finansposter 
Finansposterne omfatter bevillingsområderne Renter m.v., Tilskud, udligning og skatter, Langfristede balanceposter og 
Andre balanceforskydninger (budgetterede og ikke-budgetterede poster). 
 

Renter m.v. Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

5,1 5,1 +0,0 

Afvigelsen for bevillingen Renter m.v. er ikke væsentlig. 
 

Tilskud, udligning, skatter Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

0,0 0,0 +0,0 

Afvigelsen for bevillingen tilskud, udligning og skatter m.v. er ikke væsentlig. 
 

Langfristede balanceposter Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

247,0 894,6 -647,6 

Der er registret en afvigelse på -647,6 mio. kr. på bevillingen Langfristede balanceposter, som skyldes korrektioner i 
Nordhavnsvejens tilkoblingsanlæg, der er blevet flyttet fra Ordinær anlæg til Langfristede balanceposter (124,8 mio. kr.). 
Derudover er der korrigeret i tilskud til Landsbyggefonden som hovedsageligt skyldes ”Boligpakken: Plads til alle i 
København - også i fremtiden” (522,8 mio. kr.).    
 

Andre balanceforskydninger – budgetterede Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

0,0 15,9 -15,9 

Regnskabet for bevillingen Andre balanceforskydninger budgetterede poster viser en afvigelse på -15,9 mio. kr., der 
skyldes en stigning i udlægning til forsyningsvirksomheder.  
 

Andre balanceforskydninger – ikke-budgetterede Vedtaget 

budget 

Forventet 

regnskab 

Afvigelse 

- 0,0 0,0 

På bevillingen Andre balanceforskydninger – ikke-budgetterede forventes der ingen forskydninger. Dette skyldes, at det 
ikke er muligt at give et realistisk bud på det forventede regnskab på ikke-budgetterede poster. Det bedste bud vil være, 
at det forventede regnskab ender på samme niveau som ultimo 2014.  
 
 



 

Mindreforbrug på service, der kan omprioriteres i forbindelse med budgetforhandlingerne 
 
Tabel 1 - Mindreforbrug på service, der kan omprioriteres  

1.000kr.  Forklarende tekst  
Mindreforbrug, der 
kan omprioriteres Profil 

Service      

Bevilling…      

       

       
 
I overensstemmelse med Økonomiudvalgets principper for tværgående prioritering af mindre-
forbrug på service kan x-udvalget ved indmelding af mindreforbrug til tværgående omprioritering 
omprioritere 50 pct. svarende til z mio. kr. inden for egen ramme. X-forvaltningen forelægger X-
udvalget forslag til nye initiativer på udvalgsmødet d. x/x.  
 
De resterende 50 pct. af mindreforbruget svarende til xy mio. kr. omplaceres til kassen i forbindelse 
med bevillingsmæssige ændringer pr. x og indgår i prioriteringerne i forbindelse med budgetfor-
handlingerne.   

SKABELON 8 



Løbenr. Udvalg Titel (emne) Bevilling IM-konto Kontotype Forklarende tekst (herunder politisk beslutning)
Beløb (1.000 kr. 

2015 P/L) 

TMU
Udskiftning af signalanlæg i krydset Folehaven/Gl. Køge Landevej ifm. 
Supercykelprojektet Ishøjruten

1400 - Ordinær 
drift

2.22.01.1 U
Udskiftning af signalanlæg i krydset Folehaven/Gl. Køge Landevej ifm. 
Supercykelprojektet Ishøjruten (BR 17/6 2015, punkt 33)

-1.000

TMU
Udskiftning af signalanlæg i krydset Folehaven/Gl. Køge Landevej ifm. 
Supercykelprojektet Ishøjruten

3400 - Ordinær 
anlæg

2.28.23.3 U
Udskiftning af signalanlæg i krydset Folehaven/Gl. Køge Landevej ifm. 
Supercykelprojektet Ishøjruten (BR 17/6 2015, punkt 33)

1.000

Tekniske omplaceringer inden for udvalget, ikke varige



Tekniske omplaceringer mellem udvalg, ikke varige

Løbenr. Udvalg Titel (emne) Bevilling IM-konto Kontotype Forklarende tekst (herunder politisk beslutning)
Beløb (1.000 kr. 

2015 P/L) 

KFU Kunstgræsbane ved FIX  3510 - Kultur- og Fritid 0.32.31.3 U Forprojektering – Kunstgræsbane ved FIX, ved Utterslev Mose (Overførselssag 2013-2014 og BR 28. maj 2015) -500
TMU Kunstgræsbane ved FIX  3400 - Ordinær anlæg 0.28.20.3 U Forprojektering – Kunstgræsbane ved FIX, ved Utterslev Mose (Overførselssag 2013-2014 og BR 28. maj 2015) 500

TMU Hensættelse vedr. Wokshop 1400 - Ordinær drift 6.45.56.1 U

I forbindelse med en erstatningssag vedr. en Wokshop-restaurant har Teknik- og Miljøforvaltningen hensat 3,0 mio. kr. i 
regnskab 2011 til et eventuelt tab i forbindelse med erstatningssagen. Nu er der indgået forlig med modparten og de 
sidste udgifter i forbindelse med retssagen er afholdt, så de resterende midler på sagen svarende til 2,184 mio. kr. kan 
tilbageføres kassen (Økonomiudvalgets bevilling Finansposter).

-2.081

ØU Hensættelse vedr. Wokshop Finansposter 8.22.05.5 U

I forbindelse med en erstatningssag vedr. en Wokshop-restaurant har Teknik- og Miljøforvaltningen hensat 3,0 mio. kr. i 
regnskab 2011 til et eventuelt tab i forbindelse med erstatningssagen. Nu er der indgået forlig med modparten og de 
sidste udgifter i forbindelse med retssagen er afholdt, så de resterende midler på sagen svarende til 2,184 mio. kr. kan 
tilbageføres kassen (Økonomiudvalgets bevilling Finansposter).

2.081

TMU Vejafvandingsbidrag 1400 - Ordinær drift 2.22.01.1 U Vejafvandingsbidrag -4.200
ØU Vejafvandingsbidrag Finansposter 8.22.05.5 U Vejafvandingsbidrag 4.200



Løbenr. Udvalg Titel (emne) Bevilling IM-konto Kontotype Forklarende tekst (herunder politisk beslutning) 2015 

(2015 P/L)

2016  

(2015 P/L)

2017  

(2015 P/L)

2018  

(2015 P/L)

2019  

(2015 P/L)

2020  

(2015 P/L)

Varig fra:

TMU
Nordhavnsvejs 
tilkoblingsanlæg

3400 - Ordinær anlæg 2.28.22.3 U
Nordhavnsvejs tilkoblingsanlæg (BR 18/6 2014, punkt 
24 og 13/11 2014, punkt 28)

-124.816 -213.994 -78.511 0 -64.410 0

TMU
Nordhavnsvejs 
tilkoblingsanlæg

Finansposter 8.32.25.5 U
Nordhavnsvejs tilkoblingsanlæg (BR 18/6 2014, punkt 
24 og 13/11 2014, punkt 28)

124.816 213.994 78.511 0 64.410 0

Beløb (1.000 kr.)

Tekniske omplaceringer indenfor udvalg, flerårige/varige



Løbenr. Udvalg Titel (emne) Bevilling IM-konto Kontotype Forklarende tekst (herunder politisk beslutning) 2015 (2015 

P/L)

2016  

(2015 P/L)

2017  

(2015 P/L)

2018  

(2015 P/L)

2019  

(2015 P/L)

2020  

(2015 P/L)

Varig fra:

TMU
Drift af aktivitetsplads 
målrettet voksne

1400 - Ordinær drift 0.28.20.1 U
Drift af aktivitetsplads målrettet voksne på Nørrebro 
(Budget 2012, Æ170) 348 525 534 543 543 543 2018

ØU
Drift af aktivitetsplads 
målrettet voksne

1112 - Fælles rammepulje 6.45.51.1 U
Drift af aktivitetsplads målrettet voksne på Nørrebro 
(Budget 2012, Æ170) -348 -525 -534 -543 -543 -543 2018

TMU
Drift af Naturcenter 
Amager strandpark

1400 - Ordinær drift 0.28.20.1 U
Drift af Naturcenter Amager strandpark (Budget 2012, 
Æ170) 235 314 320 325 325 325 2018

ØU
Drift af Naturcenter 
Amager strandpark

1112 - Fælles rammepulje 6.45.51.1 U
Drift af Naturcenter Amager strandpark (Budget 2012, 
Æ170) -235 -314 -320 -325 -325 -325 2018

TMU
Døgnbemandet 
metrotilsyn 

1400 - Ordinær drift 0.52.87.1 U Døgnbemandet metrotilsyn (Budget 2015, Æ46)
-1.500 -1.500

ØU
Døgnbemandet 
metrotilsyn 

Finansposter 8.22.05.5 U Døgnbemandet metrotilsyn (Budget 2015, Æ46)
1.500 1.500

Tekniske omplaceringer mellem udvalg, flerårige/varige

Beløb (1.000 kr.)



Indtægt Udgift Indtægt Udgift Indtægt Udgift Indtægt Udgift Indtægt Udgift Indtægt Udgift Forklarende tekst (herunder på hvilket bevillingsområde og 

funktion, der anvises finansiering herfor)

Beløb (1.000 kr. 

2015 P/L)

Kommunal medfinansiering

Eksternt finansierede projekter

Beløb (1.000 kr.)

Løbenr. Udvalg Titel (emne) Bevilling IM-konto Forklarende tekst Politisk beslutning (For sager, der ikke tidligere har 
været politisk besluttet angives "Ny sag"). 

2015 (2015 P/L) 2016 (2015 P/L) 2017 (2015 P/L) 2018 (2015 P/L) 2019 (2015 P/L) 2020 (2015 P/L)



Bevillinger Bevillinger pr. juli 2014
1109 - Fælles servicepulje 1109 - Fælles servicepulje

1112 - Fælles rammepulje 1112 - Fælles rammepulje

1118 - Økonomisk forvaltning, service 1118 - Økonomisk forvaltning, service

1119 - Fælles forsikringer, service 1119 - Fælles forsikringer, service

1120 - Fælles arbejdsskadepulje, service 1120 - Fælles arbejdsskadepulje, service

1121 - Barselsfonden 1121 - Barselsfonden

1130 - Fælles tjenestemandspensioner 1130 - Fælles tjenestemandspensioner

1140 - Københavns Brandvæsen, service 1140 - Københavns Brandvæsen, service

1149 - Skorstensfejervæsenet

1160 - Byggeri København, service

1170 - Københavns Ejendomme, service 1170 - Københavns Ejendomme

1171 - Københavns Ejendomme - Grundbudget til 

vedligeholdelse, service

1171 - Københavns Ejendomme

1180 - Lokaludvalg 1180 - Lokaludvalg

1186 - Københavns Borgerservice, service 1186 - Københavns Borgerservice, service

1190 - Koncernservice, service 1190 - Koncernservice, service

1193 - Fælles lønkontraktsekretariat, service 1193 - Fælles lønkontraktsekretariat, service

1195 - Fællessystemer og driftsaftaler, service 1195 - Fællessystemer og driftsaftaler, service

1201 - Sundhed 1201 - Sundhed

1203 - Pleje, service og boliger for ældre, 1203 - Pleje, service og boliger for ældre,

1204 - Pleje, service og boliger for ældre, demografireguleret 1204 - Pleje, service og boliger for ældre, demografireguleret

1221 - Administration 1221 - Administration

1301 - Dagtilbud - Demografireguleret 1301 - Dagtilbud - Demografireguleret

1305 - Dagtilbud special - Demografireguleret 1305 - Dagtilbud special - Demografireguleret

1311 - Dagtilbud 1311 - Dagtilbud

1313 - Dagtilbud special 1313 - Dagtilbud special

1315 - Undervisning - Demografireguleret 1315 - Undervisning - Demografireguleret

1317 - Specialundervisning - Demografireguleret 1317 - Specialundervisning - Demografireguleret

1320 - Undervisning RS 1320 - Undervisning RS

1321 - Administration 1321 - Administration

1330 - Sundhed - Demografireguleret 1330 - Sundhed - Demografireguleret

1400 - Ordinær drift 1400 - Ordinær drift

1403 - TMF's Sekretariat og IT - drift

1410 - Plan og Arkitektur - drift

1415 - Kvarterløft - drift

1430 - Byggeri- og Bolig - drift

1441 - Vej & Park - drift

1444 - Byfornyelse, ydelsesstøtte 1444 - Byfornyelse, ydelsesstøtte

1445 - Amager Strandpark - drift

1446 - Københavns Kirkegårde - drift

1447 - Ria (afvikling) - drift

1450 - Parkering - drift 1450 - Parkering - drift

1457 - Miljøkontrollen drift ( Skatte og Gebyrfinansiereret) - drift

1458 - Takstfinansieret

1468 - Kommune Teknik ordinær drift

1510 - Kultur og Fritid 1510 - Kultur og Fritid

1606 - Børnefamilier med særlige behov 1550 - Københavns Ejendomme

1613 - Borgere med sindslidelse 1606 - Børnefamilier med særlige behov

1616 - Udsatte voksne 1613 - Borgere med sindslidelse

1619 - Borgere med handicap 1616 - Udsatte voksne

1620 - Borgere med handicap, demografireguleret 1619 - Borgere med handicap

1621 - Tværgående opgaver og administration 1620 - Borgere med handicap, demografireguleret

1625 - Hjemmepleje 1621 - Tværgående opgaver og administration

1626 - Hjemmeplejen, demografireguleret 1625 - Hjemmepleje

1810 - Beskæftigelsesindsatsen 1626 - Hjemmeplejen, demografireguleret

1815 - Undervisning af voksne 1810 - Beskæftigelsesindsatsen

1821 - Administration 1815 - Integrationsaktiviteter

1901 - Borgerrådgivningen 1821 - Administration

1903 - Revisionen

1905 - Beredskab

1950 - Intern revision

1960 - Pulje til udvidet revision

1970 - Ekstern Revision

3119 - Fælles forsikringer, anlæg

3120 - Barselsfonden, anlæg 3119 - Fælles forsikringer, anlæg

3121 - Salg af rettigheder m.v. 3120 - Barselsfonden, anlæg

3123 - Fælles anlægspuljer 3121 - Salg af rettigheder m.v.

3126 - Økonomisk Forvaltning, anlæg 3123 - Fælles anlægspuljer

3140 - Københavns Brandvæsen, anlæg 3126 - Økonomisk Forvaltning, anlæg

3160 - Byggeri København, anlæg

3161 - Byggeri København, eksekvering af anlæg

3170 - Københavns Ejendomme, anlæg 3140 - Københavns Brandvæsen, anlæg

3171 - Københavns Ejendomme - Eksekvering af anlægssager 

(administrationsbidrag), anlæg

3170 - Københavns Ejendomme

3172 - Københavns Ejendomme - Grundbudget til 

vedligeholdelse, anlæg
3180 - Københavns Borgerservice, anlæg 3171 - Københavns Ejendomme

3190 - Koncernservice, anlæg 3180 - Københavns Borgerservice, anlæg

3230 - Pleje, service og boliger for ældre 3190 - Koncernservice, anlæg

3324 - Anlæg 3230 - Pleje, service og boliger for ældre

3374 - 3324 - Anlæg

3400 - Ordinær anlæg

3410 - Plan og Arkitektur - anlæg 3400 - Ordinær anlæg

3415 - Kvarterløft - anlæg

3430 - Byggeri- og Bolig, anlæg

3441 - Vej & Park - anlæg

3444 - Byfornyelse, anlæg

3445 - Amager Strandpark 3444 - Byfornyelse, anlæg

3450 - Parkering - anlæg

3457 - Miljøkontrollen anlæg (Skatte- og Gebyrfinansieret) - 

anlæg
3458 - Takstfinansieret anlæg

3468 - Kommune Teknik - anlæg 3458 - Takstfinansieret anlæg

3470 - Klima - anlæg

3510 - Kultur- og Fritid 3470 - Klima - anlæg

3641 - Byggeri og modernisering af tilbud, anlæg 3510 - Kultur- og Fritid

3642 - Børnefamilier med særlige behov 3550 - Københavns Ejendomme

3645 - Udsatte voksne 3641 - Byggeri og modernisering af tilbud, anlæg

3646 - Tværgående opgaver og administration

3647 - Borgere med handicap 3645 - Udsatte voksne

3649 - Borgere med sindslidelse 3646 - Tværgående opgaver og administration

3815 - Beskæftigelsesindsatsen 3647 - Borgere med handicap

5204 - Pleje, service og boliger for ældre, 3649 - Borgere med sindslidelse

5301 - Dagtilbud 3815 - Beskæftigelsesindsatsen

5305 - Dagtilbud special

5308 - Fritidshjem og klubber

5312 - Fritidshjem og klubber Special

5315 - Undervisning

5317 - Specialundervisning

5330 - Sundhed

5334 - Miljø

5614 - Borgere med sindslidelse

5620 - Borgere med handicap

5626 - Hjemmepleje

7112 - Pensionsudgifter

7121 - Barselsfonden. Efterspørgselsstyrede overførsler

7128 - Københavns Borgerservice, Efterspørgselsstyrede 

overførsler
7129 - Fælles efterspørgselsstyrede overførsler 7121 - Barselsfonden. Efterspørgselsstyrede overførsler

7130 - Forsyningsvirksomheder 7128 - Københavns Borgerservice, Efterspørgselsstyrede overførsler

7149 - Skorstensfejerne i København 7129 - Fælles efterspørgselsstyrede overførsler

7170 - Københavns Ejendomme, overførsler mv. 7130 - Forsyningsvirksomheder

7190 - Koncernservice, Efterspørgselsstyrede overførsler 7149 - Skorstensfejerne i København

7203 - Ældreboliger 7170 - Københavns Ejendomme

7239 - Sikringsydelser til ældre 7203 - Ældreboliger

7240 - Aktivitetsbestemt medfinansiering af sundhedsvæsenet

7241 - Særligt dyre enkeltsager

7337 - Efterspørgselsstyrede overførsler 7240 - Aktivitetsbestemt medfinansiering af sundhedsvæsenet

7444 - Byfornyelse 7241 - Særligt dyre enkeltsager

7456 - Affaldsområdet 7337 - Efterspørgselsstyrede overførsler

7457 - Jorddeponi 7444 - Byfornyelse

7458 - Takstfinansieret 7456 - Affaldsområdet

7510 - Kultur og Fritid 7457 - Jorddeponi

7613 - Borgere med sindslidelse 7458 - Takstfinansieret

7619 - Borgere med handicap 7510 - Kultur og Fritid

7628 - Efterspørgselsstyrede overførsler 7550 - Københavns Ejendomme

7810 - Efterspørgselsstyret indsats 7613 - Borgere med sindslidelse

7828 - Efterspørgselsstyrede overførsler

Finansposter 7628 - Efterspørgselsstyrede overførsler

7810 - Efterspørgselsstyret indsats

7828 - Efterspørgselsstyrede overførsler


